
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI
##numero_data## 

Oggetto:  Art. 30 D.Lgs n. 165/2001. Proroga dei termini per la presentazione delle domande 
relative alle procedure di mobilita’ volontaria esterna indette con decreti nn. 272-274-
275-276 del 23.04.2024”.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la 
necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

- di prorogare di 15 giorni il termine per la presentazione delle domande relative alle procedure 
di mobilità volontaria esterna di seguito indicate:
 un posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS 

presso il Dipartimento Infrastrutture, territorio e protezione civile, indetta con decreto n. 
272 del 23.04.2024;

 un posto dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/AF 
indetta con decreto n. 274 del 23.04.2024;

 un posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS 
presso il Dipartimento Programmazione integrata, Ue e Risorse Finanziarie, Umane e 
Strumenta, indetta con decreto n. 275 del 23.04.2024;

 un posto dell’area degli Istruttori, profilo professionale C/AF indetta con decreto n. 276 
del 23.04.2024;

- di stabilire pertanto che il termine per la presentazione delle domande delle suddette 
procedure scade venerdì 7 giugno 2024 alle ore 14.00;

- di confermare la scadenza del termine previsto per la procedura di mobilità volontaria per un 
posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS presso 
il Dipartimento Politiche sociali, lavoro istruzione e formazione, indetta con decreto n. 273 del 
23.04.2024;

- di confermare quanto altro previsto nei decreti nn. 272-274-275-276 del 23.04.2024. 
Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Daniela Del Bello)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
Art. 30 del Decreto legislativo n. 165/2001
Motivazione ed esito dell’istruttoria
Con deliberazione n. 94 del 30.01.2024 la Giunta regionale ha approvato il PIAO (Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione), nell’ambito del quale è stato adottato il Piano triennale 
del fabbisogno di personale 2024-2026. In particolare, il Piano occupazionale anno 2024 ha 
individuato i posti vacanti da ricoprirsi, distinti per area di inquadramento e profilo professionale.
Relativamente ai posti vacanti da ricoprirsi tramite procedura di mobilità volontaria esterna, sono 
stati previsti complessivi n. 5 posti.
Con decreti n. 272-273-274-275 e 276 del 23.04.2024 sono state indette le procedure per la 
mobilità volontaria esterna rispettivamente per:
- un posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS 

presso il Dipartimento Infrastrutture, territorio e protezione civile, indetta con decreto n. 272 
del 23.04.2024;

- un posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS 
presso il Dipartimento Politiche sociali, lavoro istruzione e formazione, indetta con decreto n. 
273 del 23.04.2024;

- un posto dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/AF 
indetta con decreto n. 274 del 23.04.2024;

- un posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS 
presso il Dipartimento Programmazione integrata, Ue e Risorse Finanziarie, Umane e 
Strumenta, indetta con decreto n. 275 del 23.04.2024;

- un posto dell’area degli Istruttori, profilo professionale C/AF indetta con decreto n. 276 del 
23.04.2024;

Gli stessi sono stati pubblicati sul Portale unico del reclutamento della pubblica amministrazione 
(inPa) e sul sito istituzionale della Regione Marche, nella sezione Amministrazione trasparente 
alla voce “Bandi di concorso” - Procedure di mobilità volontaria tra pubbliche amministrazioni.
In prossimità della scadenza del termine previsto per la presentazione delle relative domande 
di partecipazione (ore 14.00 del 23.05.2024), è stato riscontrato che, erroneamente, nei bandi 
relativi ai posti di cui ai succitati decreti nn 272-274-275 e 276 era stata inserito, tra i requisiti 
specifici di partecipazione, l’inquadramento nella medesima area a quella oggetto di selezione 
da almeno due anni, requisito previsto invece solo per il bando di cui al decreto n. 273/2024.
Al fine di favorire la massima partecipazione alle procedure di mobilità volontaria, si propone 
pertanto di prorogare di 15 giorni il termine per la presentazione delle domande relative alle 
procedure di mobilità volontaria esterna di seguito indicate:
• un posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS 

presso il Dipartimento Infrastrutture, territorio e protezione civile, indetta con decreto n. 272 
del 23.04.2024;

• un posto dell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/AF 
indetta con decreto n. 274 del 23.04.2024;

• un posto dell’area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS 
presso il Dipartimento Programmazione integrata, Ue e Risorse Finanziarie, Umane e 
Strumenta, indetta con decreto n. 275 del 23.04.2024;



3

• un posto dell’area degli Istruttori, profilo professionale C/AF indetta con decreto n. 276 del 
23.04.2024.

Il termine per la presentazione delle domande delle suddette procedure scade quindi venerdì 7 
giugno 2024 alle ore 14.00, mentre si conferma al 23.05.2024, alle ore 14.00,  la scadenza del 
termine previsto per la procedura di mobilità volontaria per un posto dell’area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione, profilo professionale D/TS presso il Dipartimento Politiche sociali, 
lavoro istruzione e formazione, indetta con decreto n. 273 del 23.04.2024, che non presentava 
errori nella pubblicazione.  
Resta confermato quanto altro previsto nei decreti nn. 272-274-275-276 del 23.04.2024.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Grazia Caimmi)

           Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(nessun allegato)


	NumeroDataRep: n. 362 del 22 maggio 2024
		2024-05-22T19:04:22+0200
	GRAZIA CAIMMI


		2024-05-22T19:05:56+0200
	DANIELA DEL BELLO




